Passio sancti gregorij spoletani presbiteri

Ex gestis eius.

DAssus est & apud spoletanā vrbē beat⁹ gregorij p̄sbiter hoc ordine. Impiissim⁹ fla. c. a maximiano impatore missus. vt oīa ydola erigeret. Ingress⁹ spoletum iussit sibi tribunal in medio foro preparari. et oīa ciues p̄ precones coram eo citari. Vixitq⁹ tūcano. Oēs h̄i⁹ dijs nostris debuūt. Qui respōdit. Oēs h̄i⁹ colūt iōuem mīneruā asclepiuz deos immortales qui toti mundo p̄piciant̄. Quo audito gauisus iussit om̄es turbā dimicari. Erat autē in ciuitate eadē sanctus gregorius presbiter iēuniūs & oratōibus vacās. qui multis virtutibus & signis clarēs. multo p̄ ganorum ad dñm auertebat. templaq⁹ & simulachia in terrā deictebat. Q̄ cū flacco nunciatur esset iussit eum ad se vīctuz p̄duci. et cum sacrificare nollet. iussit fustes nodosos afferri. ac dorsuz eius verberibus rumpi dicens. Hec patiat̄ rebell̄ deo: et cōtempnor p̄ncipū. Cui ille respōdit quāta mala exhibes corpi meo. duplicita bona p̄stant̄ michi in celo. Flaccus dixit. regitate illuz. et

AM

venarem eius fustibus dissipate. Illo quoq; pseuerante. iussit eum ligatis manib; & pedib; in craticula supponi & ligna subministrari. At ille d me diō igne clamauit ad dñm. ut qui cū trib; pueris ingressus est in caminū. esset cū eo in medio presētiū pluraruz. Hec illo dicete. terremot⁹ magn⁹ factus est intra ciuitatē. et cecidit vna regia. que plusq; ccc. l. paganos opp̄sset. qui ydolis huietātē. Hoc videns flacc⁹ territus fugit inde. Tircan⁹ at iussit sanctū ferro ostringi. et in carcere recludi. ubi angelus appuit ei dicens. Pax tecum gregorii noli timere. et stimo vincula ei⁹ disrupta sūt. & claritas dei circūluit illum. Cui gratias ageti domino de illa visitatione. Respōdit angelus. Euge serue bone & fidelis re. Et hec dicens disparuit. Altero die flacco presentatus. cum sacrificare nulla tenus acquiesceret. p̄cepit flacc⁹ eū tractū in mediu Amphiteatru capite truncari. Tuncq; in amphiteatro dñm exoraret. respiciens in celo audiuit vocē magnā dicentez sibi. Ingredere ad me bñdi. Ete domini p̄parata est habitation tua. Adhuc an gelo loquete. a spacio capite truncatus est. Tircanus vō iussit dimitti feras terribiles ut corpus absorberet. Qui ut ibi puenerūt. flectentes genua sanctū. corpus adorauerunt. qđ videntes vii clamauerunt. Magnus est de⁹ xpianor⁹. et multi crediderunt in dñm. Flacc⁹ vō eotez die peccus est ab angelo. et interiora sua vomēs expiravit. Mulier aut xpiana noīe habundantia. emit a tircano sanctū corp⁹. xxx. aureis et vditum sepelivit. ix. kl. ianuarij. L. V. Passio sancti marcelli & exuperancij dyaconoz. Ex gestis eorum.

Preterea impante maximiano. venustianus augustalis tuscie cum xpianos occulos curiosē requireret. diuulgatus est ei sabino eps vir eloquissim⁹ in ciuitate assiina. Illuc ergo veniens sedens p tribunali in medio foro. oblatus est ei sanctus sabinus. cū duobus dyaconibus marcello & expantio. cui dixit. Consule ubi & pollicere te dijs sacrificare & viue. Qui respōdit. Si iustū est ut derelinqua creatorē celi & terre. et adorē lapides & eramēta velligna. Et ut scias qđ nichil est colere talia. afferat h̄ deus tuus tūc iussit deū suū quē habebat in cubiculo suo vbi cunq; māisset deferri in mediū. qui erat mire facture. ex lapide corallio iouis et vellimēta ei⁹ de aurata. Qui cū adduct⁹ fuisset cū lāpadib; & apparatu magno. venustian⁹ ait. Ecce p̄cipiatores nostri. Tūc subridēs sabin⁹ dixit. O vana vesania ut creator om̄i ielinquaē lapis sozidissim⁹ colat̄. Et aut̄ scias eū nō deuz esse. dimitte me facere qđ volo. Qui respōdit. Si p̄sumis fac qđ vis. Tunc ille acceptum limulach⁹ oratōe facta elisit in paumentum & fregit. Qđ videns ille tutudit frontē suā cū furore dicens. Perim⁹ nos. et respubica obscurata est. et iussit cū furore man⁹ ei⁹ p̄scidi. Qđ cum factū fuiss; ceperūt ei⁹ dyaconi trepidare. et ille. manib; p̄scis eos oforare ita ut clamarent. pereat dij demonioz & letet̄ cor querentiū dñm. Tunc iussu venustiani in eculeo suspēsi sūt. et diu fustib; cesi. Demde iussit latera eoz vnguib; radi. ignēq; q. s. eoz latera adustione assarz supponi. Qđ cum diu fieret. subito expirauerūt. quoq; cor pora iactari fecit in fluuiū. sed a quibusdā piscatoribus & presbiteris collecta. iuxta viā sepulti sunt. p̄ die kl. iunij. L. VI.

Passio sancti sabini episcopi.

Abīnū vō iussit in carcere retrudi. ad quē vidua nomine serena nocte veniebat. et curā illi⁹ agebat. Man⁹ quoq; ei⁹ in domum suā colligēs. in dolisolo vitreo cū aromatiib; recondidit. quas die noctuq; tāgens. in oclōs suos ponebat. Adduxit quoq; ad eā nepotē suū. ce cum adiurās eum ut ponēs sup eū vlnas suas rogaret p eo dñm. Qui cū brachia sua trūcata super oculos ceci posuisse. et genu flexo cum lacrimis orasset. aptū sunt. ppter qđ miraculū om̄s q̄ erant in custodia vidētes. miserūt se ad pedes ei⁹. & baptizati sunt eodē die quindecī milia hom̄. Postea vō in dolorē oculi venustiani ita ut p̄e dolore nec cibū nec somnū posset cape. nec vll̄ medi corum ei⁹ dolorē mitigare. Auditōq; qđ sabin⁹ il luminasset cecuz. misit vxorē suā & duos filios & cum grandi gloria rogauit eū. ad se educi d carcē. Cunq; gratias agens sabin⁹ venisset ad domum eius. eleuātes venustianū in manib; p̄icerūt an pedes sancti sabini. Qui ut eū vidit lacrimans ait. Illuminet te christ⁹. Iussitq; afferri fragmenta iconis. que ille in capsula argentea collocauerat. Que cū vidisset iussit oīa cōmūni & in fluuiū p̄icci. Cunq; venustian⁹ vrgere dolorib; ait sabinus. Credis ex toto corde. Respōdit credo. H̄ peccatum qđ in te exercui cruciatum michi ostendit. At ille. Mea delicta hec michi ficerunt. tu tñ si credidēris & penitueris saluus eris. Tunc eo p̄tentē baptizauit eū. & eleuato eo de pelue aptū sūt oculi eius. ita ut nullū dolorem post baptismū sentir̄. Cunq; maximianus eū baptizatū esse audisset. iratus misit lucū tribunū. qđ eum cum vxore & filiis truncarz. Sanctum quoq; sabinū tenuit et in ciuitate spolietā adducēs tādiū plumbatis cedi p̄cepit quoq; spūm emitterz. Cui⁹ corpus serena colligens. que iā man⁹ eius ante collegerat iunxit manus cum corpe & sepeliuit eū. vii. id⁹ decēb. Horū tñ om̄i martirium licet diuerso tpe extiterit vno tñ recclē die. s. n. kl. ianuarij. L. VII.

De sanctis anastasia & grisogono. Ex gestis eoz.

Ao tpe passa ē & sancta anastasia qđ p̄tex tāci illustrissimi viri filia in orbe roma. cum ita incēdere plurimū posset. ut vix parez in matronas habere potuisset. in duebat se vilissimo habitu. & sola vni⁹ puelle oīo: carceres circūibat. vbi erāt milites christi. quos alie vivitare nō poterat. nisi plebeio cultu paupem se finigeret. solicita satis sanctis p̄ dī noīe vīctis p̄des lauare. vngere capita pectinare crīmes. quos longa carcerē claustra nutrierant. Dumq; asidue hec ageret. & ad noticiā zelātis viri ei⁹ publii peruenisset. in signat⁹ tales domūi suo custodes instiuit. ut eam non p̄mitterent cuiusq; fenestrellule adicuz spectare. Erat aut̄ in vinculis iussu diociani vir dei grisogon⁹. qđ multa p̄cessus sancte anastasie alimonia foueba. Hic erat apud rufuz quēdam vicarium. quē dñs ih̄s christus cum om̄i domo sua. p̄ grisogonum lucratus est. Iḡē cū null⁹ esset qđ ad anastasiā dirigi posset. inuēta est an us quedā christiana qđ in vicino illi⁹ cōmanens. curas ut solitum est a vinculis infanētum ac mulierz ne cessitatē agere. videbaē hac occasionē domum illius ingressa. cepit esse média inter ipsā & domini professores. Sicq; grisogonus p̄ manū eius epistolam anastasie rogantis. ut eius memorīa ager̄ sūcepit. & ipse quoq; cōsolatoriā epistolā ad eā remisit. Interēa publius in senatu sedēs. legationem

suscepit inuitus. ad phidias punitam pfectur? Tunc reuersus tristis anastasia custodia triplicauit. posnens ei custodem vnu qui ei lucem negaret & victum. Agebat enim ut illa moreret. et ipse oim facultatum ei? domin? permaneret. Et ita pfect? est ut diceret reuertens si ea inuenero viuam. omnes vos puniam. Sic itaqz euz ea agebat ut aqua ei vix p misericordia tradere. Tunc estimas se in tribulat?e deficere. Scriptit grisogono in hijs verbis epistolam. finis venit corporis. memeto mei ut egrediente aiam ipse suscipiat. p cui? amore sustineo. q ex ore hui? ve tule cognoueris. Ad hec grisogon? in alia solationis uerba q rescriptit. et hec inseruit Prope est ut pereat q nō cogitant. ut ad portu salutis attin gant. Interea transactis trib? mensib? corpus publji reuocatu est naui. & omnes q custodiebat eam p diuersa fugerunt. Egressa igit? ad grisogonu liba puenit. Et oia que acciderant ei. cū gaudio lacrimabili retulit ei. Venditqz oib? is facultatib? su is. vilissimo habitu carceres circuibat. et famuloz dei necessitates pcurabat. LVIII.

Passio eiusdem sancti grisogoni.

Dunc diocleianus in aquileie p? pos tuis. euz inter sacerdotem xpianos. cucurrit re latio de xpianis oibus urbane pfecture. Tunc rescriptit debere c?is interfici. grisogonu vno ad se destinari. qu? anastasia psecuta eti? apud aq leia. meliora sanctis obsequia faciebat. q? rome fecerat. Interea grisogonu nominatissimum diocle cianus sibi plentari iussit. Cui cū dignitate pfecture offerret ut deos adoraret. Sed ille pmissa oia quasi lutu abi?ciens. demonu cultu omnino re spueret. iussit cū ad aquas gradaraq duci. et ibi de collar? Co:pusqz ei? ad latus iactatu est iuxta lo cum i quo tres sorores xpianissime moribane agape chionia & hirena. cū facto zoilo sene p?bitero. qui colligens sanctu corp? & caput corpori c?opagi nans sepelivit. & ipse quoqz sanct? zoilus. xxx. die eius susceptione. iuxta revelatione eiusdem sancti grisogoni sibi facta ad dnm prexit. Sancta quoqz anastasia domu illa in qua nunq? fuerat ingressa dixit. vbi sunt sorores mee. quas michi dñs me? grisogon? comendauit. & videtes se inuicem letate st? Visoqz loco vbi positus erat martir grisogonus. vn? apud eas nocte agens. ad uibem aqleiens? rediit. sollicita de hijs qui in vinculis habebant. Pas sus est aut sanct? grisogon? vn? kl? decemb.

.LIX.

De trib? sororibus agape chionia & hirena.

Sanctaruz quoqz agapes chionie & hire ne. diocleianus rumore repto. iussit sibi eas p?sentari. pmittensqz eis maritos de palatio suo. p quos illustres esse possent. si christuz negantes ydola colerent. Cū nullaten? a xpianita te flecti possent. iussit eas tradi custodie carceris quas beata anastasia nec diebus nec noctib? dese rebat. ad hanc eni? oes xpiani indigentes pfluebat. q nimia penuria tpe illo sustinebant. q? nulli licebat phidere vel artem aliquam exercere. vel aliqd nego ciuum agere. Illa vno deu rogabat. ut no? pri? d cor pore exiret. q? omne p?cium qd de patrimonio suo vendito accepit exp?disset. Proficisci?te igit? diocleianu macedoniam. oes xpiani q? in vinculis crat simus a custodientib? ducti sunt. Inter quos erant agape chionia & hirena. Cunqz iussisset impator phidi dulcicio diuersis tormentis agere. omnes qui sacrificare nollent. tres sorores presidi p?sentato se

quas ille videt. captu oculo? astict? turpissimo spiritu agebat. et fecit eas apud tales officiale tri a di custodiendas. qui libertatem eis pmitteret. si captu e? anime p?sensum p?buiss?.

LX.

De illusione presidis ppter eas.

Tunc cu nec pmissionib? nec terrorib? animum co mutarent. ausus est ipse pses cellul? ingredi. vbi ille orates nocte xpo pugile exhibebat. in quo loco oia coquine vt?ilia reposita erat. Ingressus ergo cu vellet ire vbi psalmorum vox eu? impellebat. Alienat? mente cepit ollas amplecti. & sarcagines osculari. In quib? diu ludificat? tot? niger & cabat? talis cepit esse in vestib? & in facie. qualis a dyabolo possidebat in mente. Tadem ad suos egf sus est. qui eu? cu luminaribus expectabat. visoqz eo oes fugerunt. videtes eu? totum cacabatum & scissu nullaqz ptem in vestib? ei? q? nō ess? in qua ta & in pribus missa. Statibus eni? ancillis dei & psallentibus nullu penit? p eu? dyabol? potuit im pedimentum afferre. Videt ergo p?ses se ab ostio suo esse contemptu ac derelictu. nescies quid d illo factu fuisset. no? est reu?us in domu suu? cepit ocito cursu ire ad palatiu dices. Prosternam me in ui?stissimis impatoribus. & dicam me ita ab officio meo ludibrio habitu. ac cu? irrisione & clamorib? derelictu. Cunqz primo mane aptum ess? palatiu & ille totus cacabatus & scissus an reg? pugn? & intrare vellet. alij virgis alij pugnis. alij exufflantes in facie eius eu? impmgebant. alij quoqz n?detes alij irascetes eu? expellebant. et vix potuerunt eu? serui sui ad domu suu? pducere dicentes ei. Recipe te. clauserat eni? dyabolus oculos eius. nec poterat seipsum atterere. s? videbat ei p totus mund? in ced?is niuels ess? uestimentis induitus. m?es t?n in eo sana erat. & soli oculi eius tenebatur a satana. q? bus infelix dei martyres obsceno m?etis conamine respererat. Interea putans ancillaz christi maleficiis hoc euensis iussit tribunalia sibi publice preparari. et cum adducete fuisset. orates atqz psallentes iussit eas expoliari. ut nuda eo? corpora aspiceret. & cu? missa fuisset manus ut expoliaretur. ita fixe erat uestes eaz ad carnem ut putaretur ipse esse coria corpor? earundem. In hac int?entione actonit? p?ses dulciti? sedes p?tribunal? ita obdormiuit ster?tes. ut eti? a pulsatibus no? poss? excitari. et inde sblatus in sella dormi?es. Tunc est exp?fact? cum domum suu? fuiss? introductus.

LXI.

Passio duar? ex hijs. I. agape & chionie.

Hdi? impator oia q? acciderat dedit comit? sibi? qui eas audiret. Cui cum p?fectate fuissent vocavit hirenam ad se & ait. Consenties rigali iussioni. Que cu? noll? s? an cillam christi se diseret. iussit eam incarcerari. et adductis chionia et agape. dixit eis. hirena p?cum appetimmo? uobis est. et exemplo uestro ac doctrina de cepta. diuina iussa c?temnit. Ideoqz eam distuli. vt exitu uestro territa possit absolu? et nunc offerit diu libamina. sicut et nos qui duoti sum? regib? Illis aut? insupabilit? in fide christi permanentibus et sacrificia p?spuentib? iussit eas viuas incendi. Quo auditu. replete sunt gaudio clara uoce gratias agentes deo. In ignem ergo misse. cu? penitus nec nesti menta eaz arderent. dixerunt. Domine ihu christe ne ab ista hora paciaris. uel nos loqui cu? hijs qui te ueq? dominu negauerunt. Hijs dictis pstrauerunt se in oratione. et intacte ab igne ad dum p?rexerunt. Ut aut ostenderet deus incredulis p ignis eas no?

interficeret eas exurendo. sed ipse orationibus suis
exitum sibi impetraverunt imaculatis corpibus. in-
tactis crinibus. integrisq; vestibus. digesto igne
repte sunt. Quarū corpora anastasia. missis oculis
te hominib; arrepta. cū gaudio sepeliuit. orās do-
minū ut eaz p̄ticeps fieri mereret. Passe sūt autē
mī. nonas aprilis. **LXXII** *Passio tercie so-
ronis scilicet hirene.*

Hlera die sisinni? iussit hirenā sibi adduci. & ait. Sacrifica dijs. ne simili incēdīo
pereas ut sorores tue. Que respōdit. Nō
sacrifico sed eaz p̄ticeps effici festino. At ille pu-
tas iqt te pati sicut ille passe sūt. ego te iubebō nu-
dā tradi meretricibus. vt ibi ad turpes usus posi-
ta moriarī. Que respondit. Caro mea sic paciet
fornicatorem sicut canem vel ursū vel serpentē.
& inquimamenta quib; aim? non cōsentit. reatus
non suscipit. Tūc trādidit eam militib; iubēs eaz
poni in loco turpi. & ibi ludibrio omnib; populis
haberi. Cūq; duceretur apparuerunt duo milites
āte eos dicentes. Misit nos comes p̄ vos ut vbi
nos ostendimus. ibi eā ponatis. Ascenderūt īgīz
cacumen montis & ibi sederūt. Tūc videns silumi-
us se delusum. & hoc factū esse q; ipē non dixerat.
Ascendens equū prexit ad montem in quo dei fa-
mula orabat. & intēndens vidit eam. & girabat vs
q; ad vesp̄eram. & non p̄ingebat ad eā. Tūc vi-
dens se derisū. ingemuit. Tendens autē arcū vnuis
ex his qui cū eo venerāt. sagittauit eam. Que ait.
Insulto tibi miserabilis. quia vt virum fortem in
bello aggrederis. quem vt mulierē volueras s̄biu-
gare. ecce mūda vado ad domū. His dictis emi-
lit spūm. Vnde corpus ei? ab hominib; anastasie
sublatū est. & cū sororibus eius positiū. Passa est
autē in iōpis. nonas aprilis. **LXIII** *De altrīca
tōne sācte anastasie & p̄bi p̄fecti.*

Quā autē multitudō xpianoz esset in erga-
sculis. dioclecianus omnes vna die iussit
interfici. Quid ignorans anastasia. cum no-
atu solito more p̄geret. & diuersas custodias cir-
cūret. dū nullum eoz inueniret. vehementissime
flere cepit. Quā cū flentem quidā attenderet. &
causā ab ea a didicissent. ipamq; esse xpianā. vnuis
eā cōprehensā duxit ad forz. vbi prefectus illirici
causas agebat. A quo scilicet p̄bo p̄fecto interro-
gata que esset. & vnde illuc venisset. Respondit.
ciuis sū urbica. que xpī amorem habens vendidi
patrimoniu meum & secuta sum ipsū. Hāctos emī
in vinculis positos. diligentē cura suscepī. Et ecce
quibus p̄ annū iugiter & menses aliquot de serui-
ui. subito hac nocte me dereliquerunt. & cū triū
pho ad regna celestia prexerūt. Vnde pia inuidia
ducta sum. q; illi iā regnat cum domī. & ego ad
huc sto passura. p̄ nomine sancto. Probus dixit.
vt video non sūt tibi leuia tormenta preparanda.
Tu enim reuocasti aimos eoz ad sacrilegiū. qui
obtemperare decreuerāt. regalibus institutis. Il-
la respōdit. Ego dolorib; fatigatis etiā pedes os-
culabar. neq; cederēt dolore cōpulsi & quous
q; habui multā sūnam. in eoz necessitatib; expē-
di. Nūc autē erogatis omnib; ad passionem etiam
aiam mēa aptau. Nā si adhuc haberē quod expen-
derē. non me p̄sequētibus demonstrarē. Ait p̄b?
Deos quoq; cultor erat p̄textat? pater tu? colere
debuisti & non christū. nescio quem iudeū. quia
ciuib; suis occisus est. Illa respondit. Deos pa-
tris mei bene colui. & eos ab omni iniuria libera-

ui. Nam dū eos aranee contexerēt. & aues sterco
rarent. & mures int̄a eos fetus facerēt. ego eos
liberaui. & cōflans in pecunia cōverti. Prob? di-
xit. Hoc sacrilegiū nec aures mee possunt. audire.
Tūc illa ridens. ait. Miror prudentiā vestrā quasi
sacrilegiū timere. lapides frangere. ligna succende-
re. eramenta cōflare. **LXIII** *De im̄pbita
te vlpiani in eam & pena illius.*

Decum prefect? diocleciano impatori re-
tulisset. ille furens querebat cōsiliū. quid
ageret. Cui astigit quidā qui diceret vlpī
anū capitolij sūnum pontificem hanc ī vxore vel
le. et ei dari obere. cui si non cōsenserit. ipse faculta-
tib; eius p̄f. uatur. et eam possit occidesse. Sicq;
vlpianus eam sibi traditam ducēs in domū suam.
Cepit ei ornamenta et gladiū ostendere. lectos ar-
genteos et carbones ardentes. cellarā plena dapi-
bus et cellam obscuram testacijs acutis repletu-
s. Et ait. Dabo tibi trium diez inducas vt tecum
cogites. quarto die aut habebo te vxore. aut habe-
bit te diuersa supplicia. Que respondit. Iam pu-
ta quia fluxerit tercia dies et scias me magia elige-
re supplicia p̄ que vadā ad eū quē diligo. Dimi-
sit ergo eam. x. mulerib; que osculabātur ei. alie
pedes alie manus. alie genua. alie munera offere-
bant. At illa oculos ī celum figens. p̄ triduum il-
la stans ī orationē manib; expansis non mādu-
cauit nec bibit nec sedit. sed nec leniē dormitauit.
Deinde veniens ad eas vlpian? interrogauit quid
p̄ficiant. Que responderūt. Voces nostras qua-
si coruicularū clamatiū. cōtemnens. triduo mar-
nib; expansis. sine cibo et potu et sonno p̄seuerat.
Tunc ille accedens et volens eam amplecti fact?
est cec? et girabat p̄ totum cōlīmū ī quo illa ora-
bat. A tercia vlcq; ad vesp̄am inuocans iouē iuno-
nem mīmeruā et dicens. dī liberate me. erubescē-
bat autē clamare. Tandem cū ei? oculi dolori nō
torquerent. clamauit ad eos qui foris euz expecta-
bant. viderūt eum semiuū et cecum. et anastasi-
am orantem. Tollētesq; eum ī manib; ad domū
suā. maledicebat publice impat oei cuius iussu ad
eoz anastasia dueiss. Media vō nocte se ad domū
capitolij duci petiit. et v̄pote magn? pontifex
cepit īter sacrificioz sup̄stitōne inquirere. vtq;
posset euadere. Cui responderūt demonia. Quia
famulā dei cōtristasti. ab hodie nobiscū ī īferno
eris. Tūc ille angustat? cum ouceret ad domū ī
ter man? pueroz expirauit. **LXV.** *Passio
sancte theodote cum tribus pueris.*

Teruent autē diocleciano apud firmium
a macedonia. oblata est ei theodota cum
tribus filijs. natōne bithimia. ciuis nice-
nā. que ideo fugerat de ciuitate sua. quia vtra xpī
anos illic p̄secutō vehementer agebatur. Comes
autē leucadius quia eam tradiderat petiit ab im-
patore dicens. Iubete eam michi dari vxori. que
si non cōsenserit sacrificare mecum. diuersis eā pe-
nis īterficiam. Accepta igitur potestate. euz eā
dyabolicis suasionib; et terzorib; fatigaret. Illa
dixit ei. Si ideo petisti me cōiugem. ut facultatem
meam inuadas. omnia que possideo vade occu-
pa. et dum redieris accipies me vxorem. Quo eun-
te illa vnanimis cum anastasia p̄manens quotidie
sāctorum curā exercebant. Et cū ī dei laudib; p̄
manerent. adueniens comes leucadius agebat et
eius cōiugio theodota nectere. Sed diu cū blan-
dimentis et terzoribus insisteret. et illa nullaten?

consentiret. fer zo vincta cum tribus filijs ad consulariem bitchimie destinavit. Cui cū illa sacrificare nollet. p̄mogenitū eius enodium fecit fustib⁹ cedi. Cui mater clamabat. Noli timere fili ista verbera. quia p̄ ista attimes ad gaudia eterna. Tunc consularis hirtaco cuiusā in libidinib⁹ famoso dixit. Cōphendens eādem ducito. & postq̄ illusenī ei. iter publicas eam meretrices cōstitue. ut videamus si xp̄us eius eam defendet. Qui dū ad eā p̄geret ut teneret & duceret. cepit de narib⁹ eius sanguis infinit⁹ effluere. clamantq; stat iuuenis pulcer ex eius manu pugnū accep̄ in naribus. Tūc cōsularis iussit ignem copiosum accendi. in quo cū trib⁹ filiis missa. bñdicens dominū. martirū cōsummauit. apud nicenā bitchimie quarto nonas augusti.

LXVI Passio sācte anastasie martiris.

Anastasia vero tradita p̄fecto illirici īfincas pecunias habere putabat. p̄ qua re tēptās eā lucius p̄fectus iussit eam p̄uatū sibi adduci. & dixit ei. Si cristiana esse vis. p̄cepta xp̄i cui comple dicentis. Qui non renūcianerit omnibus que possidet. non potest meus esse discipulus. Ha ergo michi omnia que posidōs. & p̄ge quo cūq; volueris. Que respondit. Vente inquit dñ⁹ meus omnia q̄ habes. & da paupib⁹ non diuinitib⁹ tu aut diues es & qui tibi dederit. contra p̄ceptū xp̄i agit. Ego aut etiam rogo. ut accipias que te indigere cognosco. At ille. In quo inquit pauper sum. Que respondit. In fide. Ille vero dixit. Si domi⁹ tuus crucifixus est. ut quid iouem non colis. qui nō li vñq̄ subiacuit. Que respondit. Iupiter iniuriā fecit. xp̄i pass⁹ est tu imitare deuz tuū. & ego dominū meū. Tūc iussit eā in ciceris ima ocludi. & a ceramis terzoribus fatigari. cibū vero ei p̄modicū serotinis horas offerri. Quē et ā illa penitus recusabat. Appiebat aut ei nocte spūs sācta theodothe etiā eūz luminaribus. & mēsa onustam varijs refectōnibus corā illa ponebat. Et orantes simul tota nocte. & ad pulloz cātus loquēdi secū & se vidēti ēmū capiebāt. Hec cū p̄ dies. xxx. gesta fuisset lucius putās eaz iā fame & tenebray horrore defecisse. iussit tamē eam si viueret sibi adduci. Vides q; eam robustorē & letiorē q̄ p̄fuerat. intignatus iussit eā in nauī ponī & cum multis alijs quoq; legis iura punierat pelagi fluctibus temergi. Quibus p̄ductis in altum ubi pelag⁹ finit ut p̄ceptu erat eis illic nauē peulerūt. ibi q; eos dreligrūt. Tūc ibi sācta theodotha martir apparuit. & sup ipsam plagam nauis cōsidens eā a giculo liberauit. Cūq; orate sancta anastasia. omnes crederēt una die & una nocte ita fuerūt in medio pelago. ut putaret se esse in terra. sine estu. sine fluctu atōne. sine metu. Tercia die ad insulas palmarias deuoluti sunt. ubi multi ep̄scopi & viri religiosi diuersis tempib⁹ religati fuerāt. & descendentes cum himnis & psalmis suscep̄ti sē. Qd cū audiss⁹ p̄fect⁹. misit illuc & omnes inde depositū. Cunq; essent plusq; cc. viri & lxx. femine exceptis puulis. ne vñus quidez potuit amore vite presētis ad sacrificiū reuocari cōfēsum. Et cum omnes varijs imperfectib⁹ martiriū celebrassent. anastasia p̄ manus & pedes extensa & ligata ad palos fixos circa medium ei⁹. ignis incēsus est. i qua passione orās & benedicēs hiesū xp̄m. emisit spūm. Passa est autē vñj. kl. ianuarij. LXVII Passio sācte barbare virginis.

Ex gestis eius

Imperāte quoq; maximiano fuit nichomētie virgo barbara nomine nobilis genere quā ob nimiā pulcritudinē pater ei⁹ dioscorus in excelsa turri collocauit. volens eā ī emētione loco residere. Illa vero occulte deum celi adorabat. Eratq; balneum ibi p̄pīn quū. quod ea orāte subito repletū est aqua. Illaq; gratias agens iterū orauit. ut aqua illa sacrificare ī nomē trinitatis & illic descendēs seipsā baptizauit. Cum autē ciues v̄gerēt patrem eius ut eā nuptiū traderet. Illa requisita ab eo respōdit. Absit hoc a me pater. habeo sponsum ī celo christum qui inuiolabile custodit corp⁹ meum. Mox intelligēs pater q̄ christiana eset. arripuit gladiū volens eā interficere. at illa fugiens abscondit se ī montis latere. quā p̄secutus pater quesivit a pastoreib⁹ an vidissēt puellā fugētem. uno q; dicente non. alter dixit. Nunquid non vides ubi se abscondit. Tunc pater currēs & apprehendens eā. cum duceret in domum suā. aspergit virgo illum qui eā indicauerat & maledixit eū & peccora eius. statimq; cum grege suo cōvers⁹ est ī sta tuaz marmoris. Altera die p̄gens pater ad marciānum presidem. nūc iauit eī omnia que acciderāt de filia sua. Qui iubens eā sibi adduci. et alloquēs de cultu deo & et sacrificijs. cum eā ī fide ī mobilē inueniret iussit eam nudam cum virgis cedi. et cū ce sa deo p̄falleret. ydolaq; īscēpīlia et īutilia esse diceret. iussit eam versis pedibus suspēdi. et cum malleis caput ei⁹ tundi. uñq; dum p̄ nares ei⁹ sanguis distillaret ī terram. Et dū iterū graciās age ret. vides preses ī crastino plagas eī sanatas ius sit eam eculeo suspēdi. et ad eius latera lampates ardētes applicari. At illa ī celum aspiciēs et adorans dixit ad presidē. Vide miser. quia ignis iste n̄ dolorē sed refrigerium michi prestat. Tūc preses furore replet⁹ iussit ei⁹ māillas amputari. Deī de p̄ totam p̄uītiam eam nudam circūduci. Illa vero eleuatis oculis ī celum dixit. Domine deī qui opis celum nubib⁹ mitte angelum sanctum tuum qui coopat corp⁹ meū tenuatū ut non videatur ab īpīssimis paganiis. Ecce ergo angel⁹ domini cooperuit eam stola cādida. cōsignātq; omne corp⁹ ei⁹ restituit eā ita ut nec cicatrix ī ea appet. Circūferentes autē eā mīstri p̄ quēdā vicuz adduxerūt an p̄līdē. q̄ vides totū corp⁹ ei⁹ sanatū. et faciē ei⁹ fulgētem. p̄ nimio furore stabat stupefact⁹ & iussit eā capite puīn. Que gaudēs adorabit dei filiū dices. Obsecro. dñe ne memeris peccata eoq; q̄ deuote celebrauerit martirū meū. Et ea dicēte amē. Subito ad eā vox domī facta est dicēs. Veni dulcissima. requiesce ī cubilib⁹ patris tui qui ī celis ē. De hoc vero qđ postulasti. crede quia donatū est tibi. Et cum ascēdisset ī mōtē. pater ei⁹ p̄pīs manib⁹ āputauit caput ei⁹. Deinde cum de mōtē descederet. subito cecidit ignis de celo sup eum. et cōsūpsit illum. ita ut nec puluis de eo remanēt. Passa est autē hec virgo pridie nonas. decēbris.